[bookmark: _GoBack]
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017									      № 38

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское»

В соответствии со статей 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское:

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
« 2. Решением о бюджете  поселения утверждаются:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета  на очередной финансовый год сельского поселения Нялинское;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нялинское;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
4) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нялинское по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
7) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по сельскому поселению Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение) (приостановлен до 01 января 2018 года);
10) объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации по сельскому поселению Нялинское на очередной финансовый год;
11) программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период.
12) перечень муниципальных программ сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
13) перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Нялинское  на очередной финансовый год;
14) Справочно. Доходы бюджета сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период»

1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1. Администрация поселения вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение и утверждение в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года».
1.3. Пункт 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
   «4. Одновременно с проектом решения о бюджете  сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период с соответствующими приложениями в Совет поселения  представляются следующие документы:
   1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики сельского поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
   2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Нялинское за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Нялинское за текущий финансовый год;
   3) прогноз социально-экономического развития сельского поселения Нялинское;
   4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета  поселения Нялинское  на очередной финансовый год и плановый период;
   5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете сельского  поселения Нялинское на очередной финансовый год и плановый период;
   6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода;
   7) оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Нялинское на текущий финансовый год;
    8) паспорта муниципальных программ  сельского поселения Нялинское (проекты изменений в указанные паспорта);
    9) реестр источников доходов бюджета сельского поселения Нялинское;
   10) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) сельского поселения Нялинское на долгосрочный период в случае, если представительный орган сельского поселения Нялинское принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.4. Пункт 1 статьи 6.1 изложить в новой редакции:
«1. Не позднее 15 ноября проект решения о бюджете сельского поселения  с документами и материалами, предусмотренными частями 4 и 5 статьи 4 настоящего Положения, направляется Администрацией  поселения  в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения экспертизы проекта бюджета и подготовки заключения по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета сельского поселения».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

____________ В.М. Коптяев

	Глава сельского поселения Нялинское

______________В.М. Коптяев